ПРОТОКОЛ № 2-8/2015 НТО
рассмотрения заявок  на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
г. Рязань

                                               16 декабря 2015 года

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», и на основании постановления администрации города Рязани от 13.10.2015 № 4733 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта».
Продавец: администрация города Рязани в лице управления экономики администрации города Рязани.
Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, выполняет, муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: mkymct62@yandex.ru.
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Толмачева Н.И., Черных В.М.

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Акинин М.В.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Члены комиссии:

Горюшкин Д.А.

Черных В.М.

         Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.

Отсутствовали:
Толмачева Н.И.

Предмет аукциона:

Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Реализуемая группа товаров
	Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта
	Информация о возможности участия в торгах только субъектов малого и среднего предпринимательства (МиСП)
	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м.
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, руб. (без НДС)
	Размер задатка на участие в торгах, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 Лоток с зонтом

	1
	Первомайский проспект, у дома  № 34
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	9072,49
	9072,49
	907,25

	2
	ул. Почтовая, у дома № 49
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	10773,44
	10773,44
	1077,34

	3
	ул. Почтовая, у дома № 63
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	10773,44
	10773,44
	1077,34

	4
	ул. Соборная, напротив дома № 8
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	9072,49
	9072,49
	907,25

	5
	ул. Солнечная, у дома № 1
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	9072,49
	9072,49
	907,25

	6
	проезд Завражнова, напротив дома № 3
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	8989,46
	8989,46
	898,95

	7
	ул. Урицкого, у дома № 11/61
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	10923,79
	10923,79
	1092,38

	8
	ул. Циолковского (в районе сквера Уткина)
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	10923,79
	10923,79
	1092,38

	Лоток с укрытием

	9
	ул. Введенская, у  дома  № 115
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	круглогодично
	МиСП
	2
	5710,98
	5710,98
	571,10

	10
	ул. Интернациональная, у  дома  № 3 а
	1
	лоток с укрытием
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	9085,96
	9085,96
	908,60

	11
	ул. Интернациональная, у  дома № 4 а
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	круглогодично
	МиСП
	2
	4459,95
	4459,95
	446,00

	12
	ул. Лермонтова, у дома № 11
	1
	лоток с укрытием
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	МиСП
	2
	10923,79
	10923,79
	1092,38

	13
	ул. Новоселов, у входа на рынок                ОАО «Росконтракт»
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	круглогодично
	МиСП
	2
	3910,17
	3910,17
	391,02

	14
	ул. Новоселов, рядом с диспетчерской УРТ
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	круглогодично
	МиСП
	2
	3910,17
	3910,17
	391,02

	15
	ул. Орсовская, у  дома  № 1
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	круглогодично
	МиСП
	2
	3371,61
	3371,61
	337,16

	16
	ул. Свободы, у  дома  № 3
	1
	лоток с укрытием
	печатная продукция
	круглогодично
	МиСП
	2
	5386,72
	5386,72
	538,67

	17
	пос. Солотча, пл. Монастырская
	1
	лоток с укрытием
	изделия народных художественных промыслов, сувениры
	круглогодично
	МиСП
	2
	2897,00
	2897
	289,70

	Лоток раскладной

	18
	Московское шоссе, у  дома  № 49
	1
	лоток раскладной
	воздушные шары
	круглогодично
	МиСП
	2
	9173,47
	9173,47
	917,35

	19
	Первомайский проспект, у  дома                № 68/2
	1
	лоток раскладной
	воздушные шары
	круглогодично
	МиСП
	2
	9072,49
	9072,49
	907,25

	20
	пл. Соборная, напротив памятника героям Гражданской войны 1917-             1918 г.г.
	1
	лоток раскладной
	изделия народных художественных промыслов, сувениры
	круглогодично
	МиСП
	2
	1077,34
	1077,34
	107,73

	21
	пл. Соборная, напротив дома № 3
	1
	лоток раскладной
	изделия народных художественных промыслов, сувениры
	круглогодично
	МиСП
	2
	1077,34
	1077,34
	107,73

	22
	ул. Соборная, напротив дома № 2
	1
	лоток раскладной
	изделия народных художественных промыслов, сувениры
	круглогодично
	МиСП
	2
	1077,34
	1077,34
	107,73

	23
	ул. Соборная, напротив дома № 4
	1
	лоток раскладной
	изделия народных художественных промыслов, сувениры
	круглогодично
	МиСП
	2
	1077,34
	1077,34
	107,73

	24
	ул. Соборная, напротив дома № 6
	1
	лоток раскладной
	изделия народных художественных промыслов, сувениры
	круглогодично
	МиСП
	2
	1077,34
	1077,34
	107,73

	25
	ул. Соборная, напротив дома № 8
	1
	лоток раскладной
	изделия народных художественных промыслов, сувениры
	круглогодично
	МиСП
	2
	1077,34
	1077,34
	107,73

	26
	ул. Соборная, напротив дома № 10
	1
	лоток раскладной
	изделия народных художественных промыслов, сувениры
	круглогодично
	МиСП
	2
	1077,34
	1077,34
	107,73

	27
	ул. Соборная, напротив дома № 12
	1
	лоток раскладной
	воздушные шары
	круглогодично
	МиСП
	2
	1077,34
	1077,34
	107,73

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№

лота
	Наименование (для юридического лица),

фамилия, имя, отчество (для физического лица)

и почтовый адрес претендента

	1
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, Индекс 390021,  ОГРНИП 305623408200013, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв. 144.

	2
	отсутствуют

	3
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, Индекс 390021,  ОГРНИП 305623408200013, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв. 144.

	4
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, Индекс 390021,  ОГРНИП 305623408200013, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв. 144.

	5
	ООО «Столовая №32», Индекс 390044, ОГРН 1026201087901, г. Рязань, ул. Новаторов, д.13, кв.71.

	6
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, Индекс 390021,  ОГРНИП 305623408200013, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв. 144.

	7
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, Индекс 390021,  ОГРНИП 305623408200013, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв. 144.

	8
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, Индекс 390021,  ОГРНИП 305623408200013, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв. 144.

	9
	ИП Ли Ольга Алексеевна, Индекс 390006, ОГРНИП 304623424300100, г. Рязань, ул. Есенина, д.108, кв. 169.

	10
	ООО «Лозанна», Индекс 390042, ОГРН 1026201084601, г. Рязань, ул. Промышленная, д.5.

	11
	ИП Филатова Антонина Герасимовна, Индекс 390039, ОГРНИП 304622935100012, г. Рязань, ул. Интернациональная, д.5, кв.13.

	12
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна, Индекс 390021,  ОГРНИП 305623408200013, г. Рязань, ул. Мещерская, д.2 Б, кв. 144.

	13
	ИП Янаки Ирина Игоревна, Индекс 390048, ОГРНИП 312623027500011, г. Рязань, Касимовское шоссе, д.48, кв.108.

	14
	ИП Янаки Ирина Игоревна, Индекс 390048, ОГРНИП 312623027500011, г. Рязань, Касимовское шоссе, д.48, кв.108.

	15
	отсутствуют

	16
	отсутствуют

	17
	ИП Агаджанян Варвара Васильевна, Индекс 390026, ОГРН 312623424700016, г. Рязань, ул. Высоковольтная, д. 37, к.1, кв.75.

	18
	отсутствуют

	19
	ИП Новиков Дмитрий Владимирович, Индекс 390507, ОГРНИП 307623025400016, Рязанская обл., Рязанский р-н, с. Дядьково, ул. Проезд 2-й Бульварный, д.4, кв.157.

	20
	ИП Блинникова Галина Александровна, Индекс 390000, ОГРНИП 307623015700141, г. Рязань, ул. Каширина, д.8, кв.61ю

	ИП Лазарев Алексей Николаевич, Индекс 432045, ОГРНИП 31173272600065, г. Ульяновск, ул. Промышленная, д.53 А.

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна, Индекс 390000, ОГРНИП 312623010200020, г. Рязань, ул. Чапаева, д.22,     кв. 66

	21
	ИП Блинникова Галина Александровна, Индекс 390000, ОГРНИП 307623015700141, г. Рязань, ул. Каширина, д.8, кв.61ю

	ИП Лазарев Алексей Николаевич, Индекс 432045, ОГРНИП 31173272600065, г. Ульяновск, ул. Промышленная, д.53 А.

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна, Индекс 390000, ОГРНИП 312623010200020, г. Рязань, ул. Чапаева, д.22,     кв. 66

	22
	ИП Блинникова Галина Александровна, Индекс 390000, ОГРНИП 307623015700141, г. Рязань, ул. Каширина, д.8, кв.61ю

	ИП Лазарев Алексей Николаевич, Индекс 432045, ОГРНИП 31173272600065, г. Ульяновск, ул. Промышленная, д.53 А.

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна, Индекс 390000, ОГРНИП 312623010200020, г. Рязань, ул. Чапаева, д.22,     кв. 66

	23
	ИП Блинникова Галина Александровна, Индекс 390000, ОГРНИП 307623015700141, г. Рязань, ул. Каширина, д.8, кв.61ю

	ИП Лазарев Алексей Николаевич, Индекс 432045, ОГРНИП 31173272600065, г. Ульяновск, ул. Промышленная, д.53 А.

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна, Индекс 390000, ОГРНИП 312623010200020, г. Рязань, ул. Чапаева, д.22,     кв. 66

	24
	ИП Пикалов Михаил Николаевич, Индекс 390037, ОГРНИП 307623032500063, г. Рязань, ул. Новоселов, д.22, кв.25.

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна, Индекс 390000, ОГРНИП 312623010200020, г. Рязань, ул. Чапаева, д.22,     кв. 66

	25
	ИП Чичева Тамара Федоровна, Индекс 390013, ОГРНИП 313623428000015, г. Рязань, Первомайский пр-т, д.58, к.1, кв.70.

	26
	ИП Ванюшкина Надежда Леонидовна, Индекс 390026, ОГРНИП 304623433800641, г. Рязань, ул. Стройкова, д. 49, кв. 191.

	27
	ИП Агаджанян Варвара Васильевна, Индекс 390026, ОГРН 312623424700016, г. Рязань, ул. Высоковольтная, д. 37, к.1, кв.75.

Сведения о претендентах допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	1
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	9 072,49
	соответствует

	2
	отсутствуют

	-

	3
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	10 773,44
	соответствует

	4
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	9 072,49
	соответствует

	5
	ООО «Столовая №32»
	9 072,49
	соответствует

	6
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	8 989,46
	соответствует

	7
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	10 923,79
	соответствует

	8
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	10 923,79
	соответствует

	9
	ИП Ли Ольга Алексеевна
	5 710,98
	соответствует

	10
	ООО «Лозанна»
	9 085,96
	соответствует

	11
	ИП Филатова Антонина Герасимовна
	4 459,95
	соответствует

	12
	ИП Агейкина Екатерина Николаевна
	10 923,79
	соответствует

	13
	ИП Янаки Ирина Игоревна
	3 910,50
	соответствует

	14
	ИП Янаки Ирина Игоревна
	3 910,50
	соответствует

	15
	отсутствуют

	-

	16
	отсутствуют

	-

	17
	ИП Агаджанян Варвара Васильевна
	2 897,00
	соответствует

	18
	отсутствуют

	-

	19
	ИП Новиков Дмитрий Владимирович
	9 072,49
	соответствует

	20
	ИП Блинникова Галина Александровна
	1 077,34
	соответствует

	ИП Лазарев Алексей Николаевич
	1 077,34
	соответствует

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна
	1 077,34
	соответствует

	21
	ИП Блинникова Галина Александровна
	1 077,34
	соответствует

	ИП Лазарев Алексей Николаевич
	1 077,34
	соответствует

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна
	1 077,34
	соответствует

	22
	ИП Блинникова Галина Александровна
	1 077,34
	соответствует

	ИП Лазарев Алексей Николаевич
	1 077,34
	соответствует

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна
	1 077,34
	соответствует

	23
	ИП Блинникова Галина Александровна
	1 077,34
	соответствует

	ИП Лазарев Алексей Николаевич
	1 077,34
	соответствует

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна
	1 077,34
	соответствует

	24
	ИП Пикалов Михаил Николаевич
	1 077,34
	соответствует

	ИП Кабанова Наталья Анатольевна
	1 077,34
	соответствует

	25
	ИП Чичева Тамара Федоровна
	1 077,34
	соответствует

	26
	ИП Ванюшкина Надежда Леонидовна
	1 077,34
	соответствует

	27
	ИП Агаджанян Варвара Васильевна
	1 077,34
	соответствует

Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе: нет.
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона:

- по лотам №№ 1, 3, 4, 6, 7, 8, 12, - ИП Агейкина Екатерина Николаевна,
- по лоту № 5 - ООО «Столовая №32»,
- по доту № 9 - ИП Ли Ольга Алексеевна,

- по лоту № 10 – ООО «Лозанна»,
- по лоту № 11 - ИП Филатова Антонина Герасимовна,

- по лотам №№ 13, 14 - ИП Янаки Ирина Игоревна,

- по лотам №№ 17, 27 - ИП Агаджанян Варвара Васильевна,

- по лоту № 18 - ИП Новиков Дмитрий Владимирович,
- по лотам №№ 20, 21, 22, 23 - ИП Блинникова Галина Александровна,

- по лотам №№ 20, 21, 22, 23 - ИП Лазарев Алексей Николаевич,

- по лотам №№ 20, 21, 22, 23, 24 - ИП Кабанова Наталья Анатольевна,

- по лоту № 24 - ИП Пикалов Михаил Николаевич,

- по лоту № 25 - ИП Чичева Тамара Федоровна,

- по лоту № 26 - ИП Ванюшкина Надежда Леонидовна.
2. В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 25, 26, 27 подана одна заявка или не подано ни одной заявки аукцион признан несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона:

- по лотам №№ 1, 3, 4, 6, 7, 8, 12, - ИП Агейкина Екатерина Николаевна,

- по лоту № 5 - ООО «Столовая №32»,

- по доту № 9 - ИП Ли Ольга Алексеевна,

- по лоту № 10 – ООО «Лозанна»,
- по лотам №№ 13, 14 - ИП Янаки Ирина Игоревна,

- по лоту № 18 - ИП Новиков Дмитрий Владимирович,

- по лотам №№ 17, 27 - ИП Агаджанян Варвара Васильевна,

- по лоту № 25 - ИП Чичева Тамара Федоровна,

- по лоту № 26 - ИП Ванюшкина Надежда Леонидовна.
Провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лотам №№ 20, 21, 22, 23, 24.
Проголосовали: ЗА - 4 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

___________________________/ Акинин М.В.З
Заместитель председателя комиссии
 __________________________/ Аксенова О.А.
Члены комиссии:

	___________________________
______отсутствует_________

___________________________

	/ Горюшкин Д.А.
/ Толмачева Н.И.
/ Черных В.М.

Секретарь комиссии  _________________________ / Пузанов В.А.